
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 597

9 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1,526 στρεμμάτων στη 
θέση «Ραβδάκια» Περιφέρειας Δ.Δ. Άσπρων Σπιτι−
ών Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας του Ν. Ηλείας. ........ 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,447 στρεμμάτων 
στη θέση «Ψαθόλακκα» Περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου 
Ηλία Δήμου Πύργου του Ν. Ηλείας. ................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 8159 τ.μ. 
στη θέση «Αγία Θέκλη−Αλούπια», Δ.Δ. Άνω Βολι−
μών, Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου. ...................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 9.768 
τ.μ. στη θέση «Τριλάγγαδα−Κουλουρίτσι», Δ.Δ. Μα−
ριών, Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου. .................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4837 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1,526 στρεμμάτων στη 

θέση «Ραβδάκια» Περιφέρειας Δ.Δ. Άσπρων Σπιτιών 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί Διοικη−

τικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν.  2503/1997 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργά−
νωση Περιφερειών» και την 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. Γραμ. 
Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. 
Περ. Δυτ. Ελλάδας.

3) Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/ 
6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

6) Την 6784/14.11.2008 πρόταση του Δασαρχείου Πύρ−
γου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημόσιας 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε 
από άγνωστο άτομο την 31.8.2008.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, Δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 1,526 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Ραβδάκια» Περιφέρειας Δ.Δ. Άσπρων Σπιτιών Δή−
μου Αρχαίας Ολυμπίας του Ν. Ηλείας. Προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις και δρόμο.
Νότια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης και δρόμο και δρό−

μο.
Ανατολικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

5609

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.16 10:26:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5611

Αριθμ. 4805 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,447 στρεμμάτων στη 

θέση «Ψαθόλακκα» Περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Ηλία Δή−
μου Πύργου του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί Δι−

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
ν. 2503/97 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας.

3) Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/ 
6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

6) Την 6786/14.11.2008 πρόταση του Δασαρχείου Πύρ−
γου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημόσιας 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω εκχέρσω−
σης−κατάληψης και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. 
Η πράξη έγινε από τον Φώτιο Δουκάτο του Γερασίμου 

κάτοικο Αγίου Ηλία από το έτος 2003 έως το 2008 και 
διαπιστώθηκε την 23.10.2008.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση−κατάληψη, Δημό−
σιας δασικής έκτασης εμβαδού 0,447 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Ψαθόλακκα» Περιφέρειας Δ.Δ. Αγί−
ου Ηλία Δήμου Πύργου του Ν. Ηλείας. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με καταληφθέν δημόσιο δάσος από Ιωάννη 
Πολυχρονόπουλο.

Νότια: Με αγρό Φώτη Πολυχρονόπουλο.
Ανατολικά: Με καταληφθέν δημόσιο δάσος από Ιωάννη 

Πολυχρονόπουλο.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και αγρό Πέτρου Μπινι−

άκου.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



5612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5613

  Αριθμ. 3049 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 8159 τ.μ. 

στη θέση «Αγία Θέκλη−Αλούπια», Δ.Δ. Άνω Βολιμών, 
Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΏΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.  3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθη−
καν μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι−
μένα του άρθ. 38 παρ.1 και του άρθ. 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ. 
16417/1180/9.7.1980 και αριθ. 182447/3049/24.9.1980.

5. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 

2794/30.10.2008 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−

βαδού 8159 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Αγία Θέκλη−

Αλούπια», Δ.Δ. Άνω Βολιμών, Δήμου Ελατιών, Νομού Ζα−

κύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,...12,13,1 

και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφα−

σης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6164/4, κλίμακας 1:5000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει 

όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση.

Δυτικά: Αγροτική έκταση.

Βόρεια: Αγροτική έκταση.

Νότια: Δασική έκταση.

Σκοπός της κήρυξης ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 

αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−

κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί−

σας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα 

πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, κουμαριά) ύστερα από 

πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 9.8.2008. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 14 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



5614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5615

      Αριθμ. 3051 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 9.768 τ.μ. 

στη θέση «Τριλάγγαδα−Κουλουρίτσι», Δ.Δ. Μαριών, 
Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ IONIΩN ΝΗΣΙΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.  3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθη−
καν μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι−
μένα του άρθ. 38 παρ.1 και του άρθ. 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ. 
16417/1180/9.7.1980 και αριθ. 182447/3049/24.9.1980.

5. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 

2796/30.10.2008 την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−

βαδού 9768 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Τριλάγγαδα−

Κουλουρίτσι», Δ.Δ. Μαριών, Δήμου Ελατιών, Νομού Ζα−

κύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1 

και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφα−

σης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6164/6, κλίμακας 1:5000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει 

όρια: 

Ανατολικά: Δάσος πεύκης.

Δυτικά: Δάσος πεύκης.

Βόρεια: Δάσος πεύκης.

Νότια: Επαρχιακός δρόμος Κατασταρίου−Μαριών.

Σκοπός της κήρυξης ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 

αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−

κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 

δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη, 

ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 14.9.2008. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 14 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ    



5616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005970912080008*


